Ww

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об участии во всероссийском
тренировочном мероприятии

В соответствии с планом-графиком по подготовке и проведению госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основно
го общего и среднего общего образования на территории Липецкой области в
2023 году, утверждённым приказом управления и образования и науки Ли
пецкой области от 30.08.2022 № 1211, письмом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 10.10.2022 №10-732 «О проведении
всероссийских тренировочных мероприятий», с целью подготовки лиц, при
влекаемых к проведению государственной итоговой аттестации на террито
рии Липецкой области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу оценки качества образования и государственной итоговой ат

тестации (Е.Е. Черкасова) в рамках подготовки к проведению государствен
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена организовать на
территории Липецкой области проведение всероссийского тренировочного
мероприятия по русскому языку, английскому языку (раздел «Говорение»),
информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) (далее-тренировочный
экзамен) с применением технологии передачи экзаменационных материалов
(далее-ЭМ) по сети «Интернет», сканирования ЭМ в аудиториях, печати и
обработки в пунктах проведения экзаменов полного комплекта чёрно-белых
ЭМ- 17 мая 2023 года.

2. Для организационно-технологического обеспечения проведения тре
нировочного экзамена возложить функции регионального центра обработки
информации на областное казённое учреждение «Центр мониторинга и оцен
ки качества образования Липецкой области» (далее - ОКУ ЦМОКО).

3. Для организованного проведения тренировочного экзамена утвер
дить:

- список пунктов проведения тренировочного экзамена (далее - 1111ТЭ)
в соответствии с приложением 1;

- состав привлекаемых лиц в соответствии с приложением 2.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
директору Кадетской школы Липецкой области (Г.Н. Астахова):

- обеспечить подготовку ППТЭ, расположенных в подведомственных
образовательных организациях, в том числе проверку и готовность техноло
гического оборудования, наличие устойчивого канала связи в соответствии
со сроками и регламентами участия в тренировочном экзамене;

- направить для участия в тренировочном экзамене учащихся 10-11-х
классов (при необходимости) в ППТЭ, обеспечить контроль за жизнь и здо
ровье учащихся в пути следования и обратно.

5. ОКУ ЦМОКО (С.А. Жданов):
- обеспечить проведение тренировочного экзамена в соответствии с ин

структивными документами Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки, ФГБУ «Федеральный центр тестирования» с соблюдением
режима информационной безопасности;

- получить зашифрованные контрольно-измерительные материалы;
- организовать выдачу контрольно-измерительных материалов членам

государственной экзаменационной комиссии Липецкой области не ранее
предыдущего дня проведения тренировочного экзамена;

- подготовить аналитические материалы по итогам тренировочного эк
замена.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления С.Н. Кирину.

И.о. начальника управления И.А. Шуйкова